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Zawieszenie bębna maszyny pralniczej

Przedmiotem wynalazku jest zawieszenie bębna
maszyny pralniczej.

Znana z polskiego opisu patentowego nr 83479
maszyna do prania i suszenia wyrobów tekstylnych
ma bęben wewnętrzny ułóżyskowany jednostron- 5
nie na wałku osadzonym w piaście kołnierzowej
mocowanej do tylnej ściany bębna zewnętrznego.
Przy wysokich obrotach bębna wewnętrznego pow¬
stają znaczne siły poprzeczne które wywołują drga¬
nia maszyny pralniczej oraz odkształcają tylną ścia- 10
nę bębna zewnętrznego.

Stwarza to konieczność wykonywania odpowiednio
sztywnej konstrukcji bębna zewnętrznego i całej
maszyny pralniczej. 15

W rozwiązaniu według wynalazku obrotowy bę-
"ben wewnętrzny umieszczony wewnątrz stałego bę¬
bna zewnętrznego osadzony jest na wałku ułożys-
kowanym w piaście umieszczonej centrycznie mię¬
dzy wspornikami prostopadłymi do osi obrotu bę- 20
bna i ułożonymi w układzie gwiazdkowym. Wspo¬
mną zakończone są nakładkami służącymi do po¬
łączenia z płaszczem bębna stałego za pomocą śrub
przechodzących przez podłużne wycięcia w nakła¬
dkach. Tylna ściana bębna zewnętrznego wykona- 25
na jest z cienkiej elastycznej blachy przetłoczonej
wr kształcie stożka przy połączeniu z piastą. Uła¬
twia to odkształcanie się ściany tylnej bębna sta¬
łego podczas regulacji osi obrotu bębna zewnę¬
trznego, dokonywanej przez zmianę mocowania «o

wsporników w miejscu łączena z płaszczem bębna
zewnętrznego — stałego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia bęben w przekroju poprzecznym wzdłuż
osi obrotu, a fig. 2 bęben od strony zawieszenia.

Jak pokazano na fig. 1, 2 bęben obrotowy wew¬
nętrzny 2 z bocznym otworem 14 umieszczony
współosiowo wewnątrz bębna stałego 1 osadzony
jest na stożkowym zakończeniu wałka 4 i zabezpie¬
czony śrubą 17 z podkładką 18. Wałek 4 osadzony
jest obrotowo na łożyskach 8 umieszczonych w
piaście 3 między pokrywą 5 i tuleją 6. Piasta 3 usy¬
tuowana centrycznie między wspornikami 7 połą¬
czonymi w układzie gwiazdy tworzą wraz z belką
rozpierającą 16 korpus nośny bębna. Wsporniki 7
zakończone są nakładkami 9 służącymi do połącze¬
nia z płaszczem bębna zewnętrznego 1 przy uży-
cu ucha 15 oraz śruby 10 z nakrętką 11. W nakład¬
kach 9 wykonane są otwory podłużne 12 przez któ¬
re przechodzą śruby 10 służące do zmiany punktów
mocowania wsporników 7 na drodze równej dłu¬
gości otworów 12.

Przez zmianę położenia wsporników 7 które le¬
żą w płaszczyźnie prostopadłej do osi wałka 4 re¬
guluje się oś obrotu bębna wewnętrznego 2.
Przemieszczenie osi obrotu bębna uzależnione jest
od długości otworów 12 i elastyczności tylnej ścian¬
ki 13 bębna stałego 1, która jest przetłoczona w
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kształcie stożka na połączeniu z piastą 3 za pomo¬
cą wkrętów 19.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawieszenie < bębna maszyny pralniczej, złożo¬
nego z bębna stałego zewnętrznego w którym usy¬
tuowany jest współosiowo obrotowy bęben wew¬
nętrzny, ułożyskowany jednostronnie, z bocznym
otworem do załadunku bielizny, znamienne tym,

10

że bęben wewnętrzny (2) jest osadzony na wałku
(4) z piastą (3) usytuowaną centrycznie między
wspornikami (7) tworzącymi wraz z piastą (3) i
belką (16) korpus nośny bęben, przy czym wspor¬
niki (7) zakończone są nakładkami (9) służącymi
do połączenia z płaszczem bębna (1) za pomocą śrub
(10) przechodzących przez podłużna otwory (12).

2. Bęben według zastrz. 1, znamienny tym, że
bęben zewnętrzny (1) ma elastyczną ścianę tylną
(13) wykonaną z cienkiej blachy przetłoczonej w
kształcie stożka w miejscu połączenia z piastą (3).

Fig 1 Fig Z
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